
Ahoj žabičky, 

tímto měsícem by nás provázela pohádka „O koťátku, které zapomnělo 

mňoukat“, ale školka je zavřená a tak Vám nabízíme pár námětů na činnosti: 

 

 

1. Přečtěte si společně pohádku: 

O koťátku, které zapomnělo mňoukat  

Bylo jednou jedno koťátko. Koťátko si rádo hrálo na dvoře i za 

vraty, ale pořád mu to bylo málo a tak se přidalo ke kamarádům štěňátkům. 

Jenže se mu stalo, že najednou zapomnělo mluvit kočičí řečí. Umělo už říkat 

jenom haf, haf, haf. 

Když dostalo hlad a chtělo si říci hospodyni o misku mlíčka, nevědělo jak.  

Jak se říká, propáníčka, že bych rádo misku mlíčka? Hladové koťátko chodilo 

s pláčem po dvoře, až potkalo koníky. 

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řekl koťátku koník. 

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci 

hospodyni. Jak se říká, propáníčka, že bych rádo misku mlíčka? 

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: ihaha, ihaha, ihaha. 

Ale kdepak – nestačí – kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu 

muset umřít hlady. 

Hladové koťátko chodilo s pláčem po dvoře, až potkalo kravičku. 

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řekla kravička 

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci 

hospodyni. Jak se říká, propáníčka, že bych rádo misku mlíčka? 

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: bú, bú, bú. 

Ale kdepak – nestačí – kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu 

muset umřít hlady. 

Hladové koťátko chodilo s pláčem po dvoře, až potkalo kozlíky. 

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řekl kozlík. 

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci 

hospodyni. Jak se říká, propáníčka, že bych rádo misku mlíčka? 

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: mééé, mééé, mééé. 



Ale kdepak – nestačí – kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu 

muset umřít hlady. 

Hladové koťátko chodilo s pláčem po dvoře, až potkalo ovečky. 

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řekl ovečka. 

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci 

hospodyni. Jak se říká, propáníčka, že bych rádo misku mlíčka? 

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: bééé, bééé, bééé . 

Ale kdepak – nestačí – kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu 

muset umřít hlady. 

Hladové koťátko chodilo s pláčem po dvoře, až potkalo kuřátko. 

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řeklo kuře. 

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci 

hospodyni. Jak se říká, propáníčka, že bych rádo misku mlíčka? 

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: pííí, pííí, pííí. 

Ale kdepak – nestačí – kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu 

muset umřít hlady. 

Hladové koťátko chodilo s pláčem po dvoře, až potkalo kohoutky. 

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řekl kohout. 

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci 

hospodyni. Jak se říká, propáníčka, že bych rádo misku mlíčka? 

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: kykyryký, kykyryký, 

kykyryký. 

Ale kdepak – nestačí – kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu 

muset umřít hlady. 

Hladové koťátko chodilo s pláčem po dvoře, až potkalo prasátka. 

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řeklo prasátko. 

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci 

hospodyni. Jak se říká, propáníčka, že bych rádo misku mlíčka? 

Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: chro, chro, chro. 

Ale kdepak – nestačí – kotě má řeč jinačí! Marný pláč a marné rady, budu 

muset umřít hlady. 

Hladové koťátko chodilo s pláčem po dvoře, až potkalo kocoura. 

Proč pláčeš, koťátko? Rozvesel se drobátko! Řekl kocour. 

Jak nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo jsem, jak to mám říci 

hospodyni. Jak se říká, propáníčka, že bych rádo misku mlíčka? 



Snadná pomoc! Když máš hlad, stačí přece zavolat: mňaúúúúúúúú . 

To je ono, hurá, sláva, takhle mluví koťátka! Radostně zajásalo kotě. 

A to kotě dírou v plotě utíkalo do kuchyně, přiběhlo k hospodyni a zamňoukalo. 

Mňau, mňau, mňau! 

Sotva to hospodyně uslyšela, dala hned koťátku plnou misku mlíčka. Koťátko ji 

vypilo, stulilo se do klubíčka a už chrupá. 
 

2. Zopakujte si, jaká zvířátka koťátko potkalo a jestli je poznáte na obrázku: 

 

  

3. Povídejte si s rodiči o domácích zvířátkách a jejich mláďátkách 

 Zkoušejte, zda děti umí napodobit zvuky zvířat 

 

4.  Zkuste, zda poznáte podle sluchu, o jaké zvířátko se jedná.  

(Pokud nebudete vědět, obrázky vám napoví – zkuste také, jak se jmenují 

mláďátka.) 

https://www.youtube.com/watch?v=QnuzTxmmW8Y&app=desktop 

https://www.youtube.com/watch?v=QnuzTxmmW8Y&app=desktop


5.  Přečtěte si básničku a zkuste se ji naučit: 

Naše kočka strakatá 

Ta má hezká koťata.     

Ráno vstanou z pelíšku,     

protáhnou se trošičku.     

Kočka s nimi procvičí,     

všechny cviky kočičí.     

V zahradě pak pod jabloní,    

za ocáskem se tam honí.     

To koťata nebaví,      

tak si lehnou do trávy.      

 

6.  Trochu se s koťátkem protáhněte: 

Naše kočka strakatá 

 

Ta má hezká koťata.    (vzpor klečmo na čtyřech)  

Ráno vstanou z pelíšku,    (přes kulatá záda pomalu do stoje) 

 protáhnou se trošičku.    (protáhneme obě ruce i nohy) 

 Kočka s nimi procvičí,    (kroužení pažemi)  

všechny cviky kočičí.    (běh na místě, ruce na hlavě jako uši) 

 V zahradě pak pod jabloní,   (stoj, vzpažit ruce a spojit jako koruna  

      stromu) 

za ocáskem se tam honí.   (běh dokola na jednu stranu a na druhou) 

To koťata nebaví,     (pomalu uleháme) 

tak si lehnou do trávy.    (leh na zádech)  

 

  



7.  Poskládejte si koťátko z papíru 

 

 

8.  Nakonec si můžete vybarvit koťátko nebo ho samy nakreslit: 

Když budete chtít a maminka nebo tatínek Vám pomůže, můžete nám své 

obrázek poslat na e – mail nebo hodit do poštovní schránky školky. 

 

Tak zatím ahoj Jarka a Marta 

 
 



 


